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Uppdrag till Socialstyrelsen att betala ut statsbidrag till regioner 
och kommuner för utökad verksamhetsförlagd utbildning 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut statsbidrag till regioner 
och kommuner för ökat antal veckor för verksamhetsförlagd utbildning 
(VFU) på sjuksköterskeprogrammen. 

Socialstyrelsen ska senast den 31 oktober 2024 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Redovisningen ska innehålla: 

− en sammanställning över antalet s.k. VFU-veckor och placeringar som 
har genomförts under vårterminen 2023, 

− uppskattat antal VFU-veckor och placeringar som planeras att 
genomföras i respektive regions eller kommuns regi under vårterminen 
2024, och 

− fördelning av medel och hur stor del av den totala ökningen av antalet 
VFU-veckor som respektive kommun och region har stått för.  
 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda totalt 
225 250 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 12 
Kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården. Av dessa medel ska 
225 000 000 kronor fördelas till regionerna och kommunerna och 
250 000 kronor får användas för Socialstyrelsens kostnader för 
administration och uppföljning i samband med uppdraget. 
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Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2024.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut.  

Ärendet 
Personalen är hälso- och sjukvårdens viktigaste resurs. För att öka tillgången 
på personal med rätt kompetens krävs en bättre arbetsmiljö och bättre 
förutsättningar för utveckling i arbetet. Fler ska vilja och orka arbeta i vården 
och hälso- och sjukvården behöver bli bättre på att rekrytera och behålla 
vårdpersonal. Regeringen anser att det nationella åtagandet för 
kompetensförsörjning måste stärkas och har därför gett Socialstyrelsen och 
Nationella vårdkompetensrådet ett uppdrag att ta fram förslag till en 
nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning 
(S2023/00256). Den nationella planen ska bl.a. visa vilka insatser som 
behövs, både för befintlig och ny vårdpersonal, för att förbättra 
kompetensförsörjningen. Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2024. 

Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen särskilda uppdrag för att 
stimulera utökningen av antalet VFU-veckor (S2022/02783 och 
S2023/00489) i enlighet med vad som framgår av överenskommelserna 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om God och nära vård 
2022 och 2023.  

Grundutbildningen till sjuksköterska är en av de största utbildningarna som 
leder till yrkesexamen i högskolan i Sverige sett både till antal registrerade 
studenter och antal examinerade. Behoven är samtidigt stora och det bedöms 
föreligga en risk för ökad brist på sjuksköterskor i hälso- och sjukvården. 
VFU är en central del av grundutbildningen till sjuksköterska. En 
förutsättning för en utbyggnad av sjuksköterskeutbildningen som kan möta 
behoven av legitimerade sjuksköterskor inom hälso- och sjukvården, är 
tillräcklig tillgång till VFU-platser i regioner och kommuner.  
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Regeringen ser att det finns skäl att vidta ytterligare åtgärder för att komma 
till rätta med bristen på sjuksköterskor. Socialstyrelsen får därför i uppdrag 
att betala ut statsbidrag till regioner och kommuner för ökat antal VFU-
veckor. Syftet med satsningen är att öka incitamenten för regioner och 
kommuner att tillgodose behovet av VFU.  

Avsikten är att antalet legitimerade sjuksköterskor på sikt ska öka och 
därmed skapa en bredare bas för framtida rekrytering av sjuksköterskor och 
möjliggöra utbildning och rekrytering av fler specialistsjuksköterskor.  

På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Ellinor Östensson 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/Ba, OFA K, OFA SFÖ 
Utbildningsdepartementet/UH 
Kammarkollegiet 
Nationella vårdkompetensrådet 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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